a Clementiorem. id est minorem quam debet.

b Boni. alias bonis: quia bona non perdit: ut supra de inter. & releg.l. relegatorum. §. ad tempus. alias boni, id est consolationem bonam, propter bona quae non amittit: ut dixi. sic supra de iure do. l. si res. §. j.

c Decurionatum. si diccas sine causae cognitione minutam: planum est. si cum causae, dices quod non accepit decurionatum scilicet non vacantem, vel etiam vacantem, nisi per nouam electionem. vt not. supra eod.l. ij. & cum hac secunda expositione melius continuatur, sed si &c.

d Redire. ut supra de fal. l. falsi. §. ordine. & dic quod causa cognita fuit minuta: & sic rediit ipso iure ad vacantem: quod est in relegato secus, quia per nouam electionem: ut supra prox. respon. eodem modo intellige quod sequitur, imperator &c. nec ob. supra de postul. l. imperator. vbi non sit differentia inter relegatum,

& ab ordine motum: quia illa secundum hoc intelliguntur: ut ibi not. & fa. supra titu. j. l. ordine. & infra. e.l. ad tempus. & quod not. supra l. j. Alij dicunt eum datum ex criminis quod non irrogat infamiam. & quod dicit falsi. s. non publici: & grauioribus, id est graibus. sic. s. loca. l. si merces. §. qui columnam. & quod dicit, non relegatus, sub. taliter ut fuit. s. scilicet ex criminis quod importat infamiam. & sic intelligunt inferiorem. §. imperator.

e Allegi. id est legi.

f Legitime. id est hunc filium legitimum qui petat decurionatum.

g Oporteret. No. inter aliquos, alios eorum præferri. sic. C. de haere. auth. idem est. & C. de loc. præ. fi. l. j. §. j. & s. quae in frau. cre. l. j. & de here. insti. l. qui soluendo. & de pac. l. maiorem. & deposit. l. bona fides. & de adul. l. ij. in fine. & l. sequen. & de leg. iij. l. re coiuncti.

h His. scilicet filiis legitimis.

i Recipientur. necessitas non habet legem: ut supra de offi. procō. l. j. & supra de fun. dot. l. j. & infra eo. l. spuri. & supra de acqui. re. do. l. quædam. & C. eo. titu. eos. & in auth. quomodo opor. epi. §. quantam. lib. x. col. j.

k Plenum. supra solu. matri. l. j.

l Permisserunt. C. de Iudæ. l. fina. contra. solu. hic & ibi prohibentur. sed hic ea demum permittuntur, quae ad eorum spectant superstitionem. R. vel dic ut ibi. & facit. C. eo. l. omnes. lib. x.

m Eis. Iudæis. ad quod est infra titu. ij. l. si quis magistratus.

n Quæ superstitionem. sub modo. nam si laderentur, non coguntur id agere.

D Ecruo.] CASVS. Licet prohibetur à lege, ne decurio conduceat agros & similia: si tamen successit conductori agrorum remanet in conductione. Fran. Accur.

o Prohibetur. ut. C. loca. curialis. & C. e. l. si quis prourationem. lib. x. & infra eo. l. spuri. §. decurio.

p Successerit. tit. vniuersali.

q Remanet. in ea. ratio est: quia melius est remanere, quam ad interesse iure hereditario teneri, & facit. s. de iure fis. l. iij. §. si post. & de fal. l. j. §. penul. & de rem. l. milites. in fine, & de vsl. l. cum quidam. §. fiscus. & de re. eo. l. magis. §. si pupillus. & s. de acquirenti. rerum do. l. quædam. & C. de fisca. vsl. l. ij. lib. x.

A D tempus.] CASVS. Cum minor pœna quam debet de iure, imponitur decurioni, ut quia ad tempus ordine remoue-

tur ex criminis quod infamiam importat: etiam finito tempore remouetur à decurionatu. si autem quis relegeatur ad tempus ex criminis leuiori, & sic aucta est pœna, non habetur inter infames: & ad honores admittitur. Fran.

r Motos. dic motum lata sententia ut debuit: vel fuit minuta si

ne causa, & perpetuo durat infamia. & sic in perpetuum remouetur: vt. C. de dig. l. ij. & supra de re mili. l. qui cū vno. §. ad tempus. & supra tit. j. l. ordine. ij. respon. & quod dicit criminis quod ignominiam importat, dic quod est omne publicum. Item & priuatum, si modo cū uilis competens pro eo aperiat ex Tadito lib. 18. annalium, Tranquillo in Tiber & c. Plin. Epist. Cur autem publicatum sit hoc rescriptum, o. stendit Tersecudum quosdā. quod non placet: quia non bene diceret supra de infamibus trâsacto. dic logetico. Alcia. ad. l. quidam. ignavia. C. de decur. & j. dispunc. ca. 8.

III. MARCIANVS libro primo de iudicio publicis.

D Ecruo qui prohibetur. cōducere quædam: si iure successerit. P in conductione, remanet. Q in ea: quod & in omnibus similibus seruandum est.

V. PAPINIANVS libro secundo Questionum.

A D tempus ordine motos. Ex criminis quod ignominia importat: in perpetuum moueri placuit. ad tempus autem exulare iussos ex criminis leuiore, velut transacto negotio non esse inter infames habendos.

VI. IDEM libro primo Reponsorum.

S Purij decuriones. fuit: & ideo fieri poterit. ex incesto quoque natus. Non enim impedienda

in. §. pœna grauior. Item nec ob. ad primum respon. huius. l. supra de fal. l. falsi. §. ordine. quia ibi causa cognita fuit minuta. & eodem modo respon. supra. l. prox. ij. & iiij. respon. Alij distinguunt. aut in publico criminis ordinario augetur vel alias deminuit pœna, & non remittitur infamia. aut extraord. & tunc aut per sententiam, aut ex genere pœnæ aucta: remittit. idem si deminuta, sed certis rationibus: vt. C. de infa. l. eti. seuerior. si autem per sententiam aucta, minuit: vt. §. pœna grauior. minuta autem non minuit: ut supra de iniur. l. diuus. quæ distinctio in prima parte est contra. §. pœna grauior. in eo quod dicit, vltro le. & c. ut supra de pœ. l. in seruorum. in fi. Item dicunt quidam vbi ex genere pœnæ vna est infamia, & sic finita pœna, finitur. vbi duratura est pœna per sententiam latam, duæ sunt infamiae. Prima, ex sententia: secunda, ex pœna: unde finitur tempus, & sic finitur vna. alia tamē remanere potest, secundum prædictas distinctiones.

S Purij.] CASVS. Spuri, item incestuosi possunt fieri decuriones: & redditur ratio in litera. Item si minor. xxv. ann. si factus decario ex causa, debet habere salarium quod decurioni datur: interim tamen non subeunt ea quæ alij de ordine. Item decurio prohibetur vestigalia etiam suæ ciuitatis conducere. Item qui accusauit aliquem de crimine publico, & destitit sine abolitione, non potest in decurionem eligi: sicut nec damnati calumnæ causa iudicio publico. [PATER.] Filio in decurionem electo, pater eius appellavit nomine filij. licet sit exclusus ea quia tarde appellavit, & si filius subiuit decurionatum inuito patre: non tenebitur pater pro filio. Item cum decuriones debent aliquam sententiam ferre, primam vocem habent qui decorati sunt pluribus honoribus iure decurionis. Item & illi qui plures habent liberos in ordine decurionum. Franciscus Accursius.

F Spuri decuriones. in defectum: ut supra. l. generaliter. §. spuri.

Poterit. decurio.

Admisi.

a Admisi. i. deliquit. sic enim vitium est &c. vt C. de leg. here. l. lege. xij. tab. Sed arg. contra C. de natu. lib. l. legem. & l. fin. & extra de fil. presby. c. j. & iij. & in Lombar. de fil. presby.

b Faeti. ex causa. vt. j. eo. l. non tantum. §. j.

c Non possunt. contra. s. de re iudi. l. quidam. Sed ibi à principe. & inter certas personas:

hic generaliter. Item ibi ex consilio aſſessoris: vt in auth. de iudi. in prin. coll. vj. hic ipſemet debet consulere: vt. j. de verbo. signi. l. pupillus. §. decuriones. & facit. j. titu. ij. l. ad rem.

d Etiam ſua. s. eod. l. decurio. cū ſuis cōcor.

e Exercere. id est con-ducere. Accur.

f Decurionum. vt. j. eod. l. Herennius Mode.

g Ignominia. vt Co. ad Turpil. l. ij.

h Veluti. id est ſicuti.

i Iudicio publico. quos conſtat eſſe infamies: vt

ſupra de infa. l. j. §. qui

in iudicio. non autem

dicit q. accusatio Tur-

pil. fit publica. Sed de

hoc dic. vt. s. de pu.

iudi. l. j. no. & facit. s. tit. j.

l. libertus. §. in quæſtio-

nibus. & l. Lucius. §.

antepenul.

k Creato. patre abſente.

l Prescriptione. bidui vel tridui: vt & s. quando ap. l. j. §. quod in ſen-tentia.

m Ratum. Sed nonne appellando ratificat: vt

C. de filiis fa. & quem-

admo. l. cum appellaſſe. li. x? Respon. hic etiā

contradicit, ſecundum

R. vel ibi nomine ſuo:

hic filij nomine appelle-

latur ſecundum H. & fa-

cit ad hoc. C. eo. filios.

lib. x. & s. tit. j. l. ij. & j.

l. proxi. §. fina.

n Pro filio. id enim tan-

tum pro patre ſufficit, ſi contraria protestatus ſit voluntatem.

o Cæteris. ex priuilegio ergo potest dari prima vox: vt & s. titu.

j. l. j. Vel da exemplum de tacito priuilegio. j. titu. j. l. ij.

p Ferendis. i. vel magis creditur: vel illi habent primam vocem.

q Decurionis. aliás decuriones: & tunc ſub. conſtituti. Ac.

r Decorati ſunt. hoc expone vt. j. titu. j. l. j. Accurſius.

s In ſuo collegio. id est familia. Accur.

t Rogatur. aliás rogatur. & ſub. dicere. aliás rogatus. & tunc ſub.

dicit, cæterosque &c. Sed ſi non habeas que, non ſub. dicit. & fa.

C. de decu. l. in albo. lib. x.

H Onores.] casvs.

Non inspicitur qui primo fuerit decurio,

H ut per hoc prius ad honores admittatur. Itē ſurdus qui nū-

quā audit: item mutus qui in totum non loquitur, ab honoribus

civilibus nō etiā à munera patrimonialibus excusantur. Item

qui non eſt decurio, non potest eligi duumuir, cum hic honor ad

decuriones ſpectet, non ad plebeios. Item pater non dicitur con-

ſentire decurionatui filij, quando ostendit contraria voluntate

vel apud acta præſidis, vel apud ordinem, vel alio modo, &

ſic pro filio non tenetur hoc caſu. Fran.

u Honores. adiuncti oneri.

x Non ordinationi ſed po. a aliás ordinationi: aliás ordinatis omni-

bus. & eſt ſenſus, id eſt nō ſecundum ordinem: vt qui primo fuīt

decurio, primo ad honorem aliquem admittatur, ſic in auth. de

mona. §. ordinationem. coll. j. & C. eo. l. ad ſubeunda. lib. x. & de

potio. ad mu. vo. l. j. Sed arg. contra. C. de offi. præ. vib. l. pumice-

rius. b Item non ob. j. de mu. & hono. l. vt gradatim. in prin. Solu.

ibi de ordine honoris: hic oneris. A DDITIO. Iſta ſolu. glo.

non eſt bona, ſecundum Barto, ideo die aliter, ſecundum eundem,

ff. Nouum.

quod ibi loquitur de ordine honorum in eadem perſonā: hic in diuersis.

v Si in totum. aliás ſecus: vt C. qui morbo. l. j. contra. li. x. & de ex- cu. tu. l. frater. & insti. qui. nō eſt permis. face. test. §. item ſurdus.

z Non etiam à munera. l. patrimonialibus: ſed à personalibus bene excuſantur: vt C. qui mor. l. j. lib. x.

a Plebeij. hoc quare vt. j. de va. mul. à decu- tionatu.

b Si contrarium. s. titu. t Flo. duū- j. l. quotiens. & s. ſolu. uirato.

mat. l. ij. §. voluntate. & C. de filiſfa. & quæad- mo. l. ij. lib. x. & quando prouo. non eſt ne. ſi pa- ter. & s. ad Mace. l. ſi fi- lius. §. j. Item facit. j. tit. ij. l. ſponte.

D Ecurionibus.] c A-

D S V S. Si decurio perdat bona ſua, maxi- me quia multa dona co- tulat in alios: danda ſunt ei alimenta de pu- blico. Fran. Accur.

c Decerni. de publico.

ſic ergo not. quod qui Ali de alie